
1 

DIRECTUM-25360-1136653  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 19.10.2021 №  1759/13- 01 
 

О внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 

услуги "Выдача решения о переводе жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение в многоквартирном 

доме", утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 

10.10.2019 № 2260/13-01   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов городского округа Чехов, утвержденным 

решением Совета депутатов городского округа Чехов от 30.05.2019                  

№ 34/7-2019, в связи с организационно-штатными мероприятиями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача решения о переводе жилого помещения         

в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение               

в многоквартирном доме», утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 10.10.2019 № 2260/13-01, следующие изменения: 

1.1. В пункте 5.5 слова «управление градостроительной деятельностью 

заменить словами «управление архитектуры»; 

 



2 

DIRECTUM-25360-1136653  

 1.2. в Приложении 1 слова «Управление градостроительной 

деятельностью» заменить словами «управление архитектуры»; 

 1.3.  пункт 18 Приложения 5 изложить в следующей редакции:  

«18. Постановление Главного санитарного врача Российской Федерации       

от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 

2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 

воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым 

помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, 

организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий».»; 

 1.4. в разделе «Документы, предоставляемые Заявителем 

(представителем Заявителя) Приложения 7:  

 1.4.1. в строке «Временное удостоверение личности гражданина 

Российской Федерации графу «Общее описание документов» изложить           

в следующей редакции: «Форма утверждена приказом МВД Российской 

Федерации от 16.11.2020 № 773 «Об утверждении Административного 

регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации                 

по предоставлению государственной услуги по выдаче, замене паспортов 

гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина 

Российской Федерации на территории Российской Федерации»; 

 1.4.2. в строке «Разрешение на временное проживание, выдаваемое 

лицу без гражданства (с отметкой о разрешении на временное проживание)» 

графу «Общее описание документов» изложить в следующей редакции: 

«Форма утверждена приказом МВД Российской Федерации от 08.06.2020     

№ 407 «Об утверждении Административного регламента Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной 

услуги по выдаче иностранным гражданам и лицам без гражданства 

разрешения на временное проживание в Российской Федерации, а также 

форм отметки и бланка документа о разрешении на временное проживание     

в Российской Федерации»; 

 1.4.3. в строке «Вид на жительство, выдаваемое иностранному 

гражданину (дубликат вида на жительство) графу «Общее описание 

документов» изложить в следующей редакции: «Образец бланка утвержден 

приказом МВД Российской Федерации от 03.06.2020 № 399                          

«Об утверждении форм бланков вида на жительство»; 

 1.4.4. в строке «Вид на жительство лица без гражданства, содержащий 

электронный носитель информации» графу «Общее описание документов» 

изложить в следующей редакции: «Образец бланка утвержден приказом 

МВД Российской Федерации от 03.06.2020 № 399 «Об утверждении форм 

бланков вида на жительство»; 

 1.4.5. в строке «Справка о принятии к рассмотрению Заявления              

о выдаче вида на жительство (продление вида на жительство)» графу «Общее 



3 

DIRECTUM-25360-1136653  

описание документов» изложить в следующей редакции: «Форма утверждена 

приказом МВД Российской Федерации от 11.06.2020 № 417                         

«Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги             

по выдаче иностранным гражданам и лицам без гражданства вида                 

на жительство, замене иностранным гражданам и лицам без гражданства 

вида жительство в Российской Федерации»; 

 1.5. в разделе «Документы, запрашиваемые в порядке 

межведомственного взаимодействия» Приложения 7 в строке «Выписка        

из ЕГРН на переводимое помещение из Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской 

области графу «Общее описание документов» изложить в следующей 

редакции: «ЕГРН должно быть оформлено в соответствии с Приказом 

Росреестра от 04.09.2020 № П/0329 «Об утверждении форм выписок              

из Единого государственного реестра недвижимости, состава содержащихся 

в них сведений и порядка их заполнения, требований к формату документов, 

содержащих сведения Единого государственного реестра недвижимости         

и предоставляемых в электронном виде, а также об установлении иных видов 

предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 

недвижимости».   

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов       

Шереметьева В.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 


